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حمله  حقی:  رضا  دیپلماســی-  گروه 
تروریســتی کرمان با موجــی از واکنش های 
دیپلماتیــک مواجه شده اســت.دیپلمات های 
ارشــد و مقامات عالی رتبه کشورهای مختلف 
برای ابــراز همدردی با تهران تماس گرفته اند. 
»جوزپ بــورل« نماینده عالــی اتحادیه اروپا 
در امور سیاســت خارجی و امنیتی شــامگاه 
چهارشــنبه در تماس تلفنی با حســین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه اقدام تروریســتی 

در شهر کرمان را به شدت محکوم کرد.
»جلیل عباس جیلانــی« وزیر امور خارجه 
پاکستان عصر پنجشــنبه در تماس تلفنی با 
ایرانی خود،  امیرعبداللهیان همتای  حســین 
شهادت شهروندان بی گناه کشورمان در اقدام 
تروریستی در شهر کرمان را محکوم کرد و به 

دولت و مردم کشورمان تسلیت گفت.
»فیصل « وزیرامورخارجه سوریه در تماس 
با امیرعبداللهیان مراتب تســلیت آقای بشــار 
اسد رئیس جمهور سوریه به رئیس جمهوری 
اسلامی ایران را ابلاغ کرد. دو طرف همچنین با 
مورد توجه قرار دادن اقدامات تروریستی اخیر 
رژیم صهیونیســتی در سوریه و لبنان، آخرین 
تحولات فلسطین و تهاجم رژیم صهیونیستی 

علیه غزه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
»هاکان فیدان« وزیر امــور خارجه ترکیه 
شــامگاه پنــج شــنبه در تماســی تلفنی با 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان، 
مراتب تســلیت و همبســتگی دولت و مردم 
ترکیه با دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران 
را ابراز کــرد. وزرای امور خارجه ایران و ترکیه 
در این گفــت و گوی تلفنی با توجه به تعویق 
سفر دکتر رئیســی به آنکارا - به دلیل حادثه 
تروریستی کرمان-که قرار بود روز جاری انجام 
شود توافق کردند در آینده نزدیک سفر رسمی 
رئیس جمهور کشورمان به کشور دوست، برادر 

و همسایه، ترکیه انجام شود.
روسای جمهوری کشورهای الجزایر، ایتالیا،
قزاقستان،ترکمنستان،قرقیزستان،ویتنام،شیلی 
و اروگوئــه با دولت و ملت ایران ابراز همدردی 

کردند.
پیام تسلیت پاپ

پاپ فرانســیس، رهبر کاتولیک های جهان 
تســلیت خالصانه و اندوه خود را ابراز داشته و 
گفت که دعاگوی آســیب دیدگان این حمله و 

داغداران آن است.
واتیــکان نیوز در این باره گزارش کرد، پاپ 
فرانسیس، »عمیقا« از تلفات به بارآمده در پی 
انفجارهای مرگ بار در کرمان اندوهگین شده 

است.
در پیام تسلیت پاپ همچنین آمده است که 
او همبستگی معنوی خود با مجروحان را اعلام 
کرده و »برای ملت ایران نعمات الهی حکمت و 

آرامش را طلب کرده است.«
جاثلیق گارگیــن دوم رهبر دینی ارامنه از 
طرف شورای عالی روحانی و مجموعه مقدس 

اچمیادزین حادثه تروریستی کرمان را محکوم 
کرد.

همدردی شورای امنیت 
 در این میان، اعضای شورای امنیت حمله 
تروریستی در شــهر کرمان جمهوری اسلامی 
ایران در تاریخ ۳ ژانویه ۲۰۲۴ را با شدیدترین 
الفاظ محکوم کردند؛ اقدام مذموم تروریســتی 
ای که منجر به کشته شدن بیش از ۱۰۰ نفر از 
جمله کودکان و زنان و ۲۱۱ نفر دیگر زخمی 

شده اند که حال برخی از آنها وخیم است.
اعضای شــورای امنیت مراتــب همدردی 
و تســلیت عمیق خود را به خانــواده قربانیان 
و دولت جمهوری اســلامی ایران ابراز و برای 

مجروحان شفای عاجل و کامل آرزو کردند.
 شورای امنیت سازمان ملل تاکید کرد که 
تروریســم در همه اشــکال و مظاهر آن یکی 
از جــدی ترین تهدیدها بــرای صلح و امنیت 
بین المللی است. اعضای شورای امنیت بر لزوم 
پاسخگویی عاملان، سازمان دهندگان، تامین 
کنندگان مالــی و حامیان این اقدامات مذموم 
تروریســتی و محاکمه آنها تاکید کردند. آنها 
از همه کشورها خواســتند، بر اساس تعهدات 
خود بر اساس قوانین بین المللی و قطعنامه های 
مربوطه شــورای امنیت، بــا دولت جمهوری 
اسلامی ایران و ســایر مقامات ذیربط در این 

زمینه همکاری فعال داشته باشند.
اعضای شــورای امنیت تاکیــد کردند که 
هرگونه اقدام تروریســتی صرف نظر از انگیزه 

آنها، در هر مکان، هر زمان و توســط هر کسی 
که مرتکب شــده باشــد، مجرمانه و غیرقابل 
توجیه اســت. آنها مجددا بر لزوم مبارزه همه 
کشورها به هر وسیله، مطابق با منشور سازمان 
ملــل متحد و ســایر تعهدات تحــت قوانین 
بین المللی، از جمله حقــوق بین الملل حقوق 
بشــر، حقوق بین المللی پناهندگان، و حقوق 
بین المللی بشردوستانه، با تهدیدات علیه صلح 
و امنیت بین المللی ناشی از اقدامات تروریستی 

تاکید کردند.
پیش از این، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل حمله تروریستی در کرمان ایران را بشدت 
محکوم کرد و به دولت و ملت ایران تســلیت 
گفــت. معاون ســخنگوی ســازمان ملل روز 
چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران 
افزود: دبیرکل ســازمان ملــل حمله امروز به 
مراســم یادبود در شــهر کرمان در جمهوری 
اســلامی ایران را که بر اساس گزارش ها بیش 
از ۱۰۰ کشــته و تعداد زیادی زخمی برجای 

گذاشت، به شدت محکوم می کند.
  این ســخنگوی سازمان ملل تصریح کرد:  
دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار پاسخگو 
شدن مسئولان این حمله شد و به خانواده های 
داغدار و مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران 
عمیقاً تســلیت می گوید و  بــرای مجروحان 

آرزوی بهبودی دارد.
امیر ســعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل نیز در نامه ای به آنتونیو 

گوتــرش دبیرکل ســازمان ملل و نیز ســفیر 
فرانسه که کشــورش اکنون ریاست دوره ای 
شورای امنیت را برعهده دارد، گفت: این اقدام 
مذموم با دو انفجار تروریستی در نزدیکی محل 
دفن سردار قاسم سلیمانی در شهر کرمان در 
مراسم چهارمین سالگرد شــهادت وی، عمداً 
مــردم بی گناه را هدف قرار داد. در حال حاضر 
حداقل ۱۰۳ نفر از جمله کودکان و زنان شهید 
و جان باختند و ۲۱۱ نفر مجروح شده اند که 

حال برخی از آنها نیز وخیم است.
سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: در 
حال حاضر، تحقیقات همه جانبه برای شناسایی 
و دستگیری عاملان و ســازمان دهندگان این 
جنایت هولناک ادامه دارد. همزمان، جمهوری 
اســلامی ایران متعهد به اســتفاده از تمامی 
سازوکارهای موجود برای اطمینان از پاسخگو 
نمودن مســئولین و همدســتان آن ها در این 

اقدام شنیع تروریستی است.
نماینده ایران در ســازمان ملــل ادامه داد: 
جمهوری اســلامی ایران این گونــه اقدامات 
شنیع تروریستی را به صراحت محکوم می کند 
و در پیگیری عدالت برای قربانیان این حادثه از 

هیچ تلاشی فروگذار نمی کند.
ســفیر ایران تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایــران از دبیرکل و شــورای امنیت می خواهد 
که این حمله تروریســتی وحشــتناک را فوراً 
و صراحتاً محکــوم کنند. این درخواســت با 
مواضع تزلزل ناپذیر دبیرکل و رویه تثبیت شده 

شــورای امنیت در محکومیت صریح تروریسم 
و به رسمیت شــناختن آن به عنوان تهدیدی 
جدی برای صلح و امنیت بین المللی از طریق 

قطعنامه ها همخوانی دارد.
ایروانی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یکــی از قربانیان اصلی تروریســم و 
با تجربه مســتقیم پیامدهــای فاجعه بار آن، 
همچنان بر تعهد تزلزل ناپذیر خود برای رهبری 
مبارزه با این بلای خانمان ســوز استوار است.  
دو انفجار تروریستی بعدازظهر چهارشنبه ۱۳ 
دی ماه ۱۴۰۲ برابر با ســوم ژانویه ۲۰۲۴ در 
مســیر منتهی به گلزار شهدای کرمان رخ داد 
که تاکنون ۸۴ شــهید و ۲۸۴ مجروح برجای 
گذاشته است. این حادثه تروریستی محکومیت 
منطقه ای و بین المللی گســترده ای به همراه 
داشته است. به گزارش رویترز، گروه تروریستی 
تکفیری داعش شامگاه پنجشنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد که دو انفجار دیروز در شــهر کرمان 
که به شــهادت و مجروح شدن ده ها نفر منجر 
شده اســت، کار این گروه تروریستی تکفیری 
بــود. در بیانیه داعش آمده اســت: »در طول 
جنگ، هر کجا یافتید، به قتل برســانید«.این 
گروه تروریستی در بیانیه خود همچنین نوشت 
که در این دو انفجار انتحاری، بیش از ۳۰۰ نفر 
کشته و یا زخمی شدند. داعش تاکید کرد که 
»عمر الموحد« و »سیف الله المجاهد« دو عامل 
انتحاری بودند که در این دو عملیات تروریستی 

از کمربندهای انفجاری استفاده کردند.

متیو میلر، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در 
وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده 
است، در پاســخ به این سوال که آیا واشنگتن 
نظری درباره اعلام پذیرفتن مســئولیت حمله 
تروریســتی به کرمان تکسط داعش دارد و آیا 
ایــن موضوع با ارزیابی هــای آمریکا همخوانی 
دارد، گفــت: اجازه بدهید مانند روز گذشــته 
بیشــترین هم دردی خود را بــا قربانیان آنچه 
به باور ما حمله ای تروریســتی بود، اعلام کنم. 
بر اســاس تمامی اطلاعاتی که در دســترس 
اســت، برای ما روشن است که این یک حمله 
تروریستی بود. میلر افزود: گزارش هایی را هم 
دیده ایم که در آن گفته شده داعش مسئولیت 

این حمله را بر عهده گرفته اســت. من آماده 
ارائه یک ارزیابی رسمی از این جایگاه و در این 
موقعیت درباره مسئولیت این حمله نیستم اما 
این حمله تمامی نشــانه های حمله داعش را 
دارد. او در ادامه در پاســخ به ســوالاتی درباره 
حمایت سیاســی آمریکا از ایران در اقدام علیه 
داعش و این که آیا مذاکرات غیرمســتقیمی 
میان ایــران و آمریکا در این باره انجام شــده 
اســت، گفت که بــدون ارزیابی های رســمی 
نمی توان درباره گزینه های سیاســی صحبت 
کرد و اطلاعاتی برای ارائه درباره گفت وگوهای 

غیرمستقیم با ایران در این زمینه ندارد.
بگو مگو درباره نقش وشنگتن

یک روز پیشتر، ســخنگوی وزارت خارجه 

آمریکا بامداد پنج شــنبه در نخستین نشست 
خبری خود در سال جدید میلادی ۲۰۲۴ در 
جمع خبرنگاران درباره حملات تروریستی در 
کرمان ایــران گفت: در مورد انفجارها در ایران 
باید بگویم ما گزارش ها را از نزدیک دنبال کرده 
ایم. ما هیچ اطلاعات مستقلی برای ارائه نداریم.
میلر با بیان اینکه » ما با خانواده های قربانیان 
که در این انفجارهای وحشتناک جان خود را 
از دســت دادند، ابراز همدردی می کنیم.« در 
عین حال افزود: هنوز بــرای نتیجه گیری در 
مورد دلیل این انفجارها زود است اما باید بگویم 
آمریکا هیچ نقشــی در این حملات نداشته و 
هرگونه اظهارنظر بر خلاف این امر »مضحک« 

است.
بــکار بردن عبــارت »مضحک« از ســوی 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره برخی 
گمانه زنی ها مبنی بر احتمال نقش داشــتن 
واشــنگتن در حملات تروریستی کرمان ایران 
موجب شد، خبرنگاری سوابق و نقش آمریکا در 
حوادث مختلف در ایران از جمله کودتای ۲۸ 
مــرداد ۱۳۳۲ را یادآوری کند و او را به چالش 

بکشد.
یک خبرنگار آمریکایی خطاب به متیو میلر 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که درباره 

انفجارهای ایران گفتید که »مضحک« اســت 
بگوییم یا حدس و گمانه زنی کنیم که آمریکا 
نقش و دخالتی داشــته است. کنجکاو هستم 
که بدانم چرا؟ آمریکا سابقه طولانی در چنین 
امــوری در ایران دارد، مانند کودتای ۲۸ مرداد 
۱۳۳۲ . پیش از آنکه هر دو ما به دنیا بیاییم و 
دهه ها طول کشید تا آمریکا و انگلیس به نقش 
خود در این کودتا اذعان کردند. این انفجارها در 
ایران در مراسم سالگرد سردار قاسم سلیمانی 
روی داده است. آمریکا با صدای بلند و با افتخار 
ترور ســلیمانی را پذیرفت . چرا »مضحک« و 
مسخره اســت که افراد درباره نقش آمریکا در 
خصوص آنچه در ایران رخ داده اســت، گمانه 

زنی کنند؟
در این هنــگام ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: افراد همیشه گمانه زنی می کنند. 
موضــوع دخالت آمریکا مضحک اســت چون 
چنین چیزی رخ نداده اســت. برای همین از 
این فرصت اســتفاده و اعلام کردم ما دخالتی 

نداشتیم.
خبرنگار دوباره از سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا پرســید: اگر در حمله نقش داشــتید، 

می پذیرفتید؟
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا با خنده 

پاســخ داد: وارد ســطوح و لایه های مختلف 
مطالب خلاف واقع می شــویم. ما اصلا دخیل 

نبودیم.
خبرنگار دوباره پرسید: چرا با توجه به سابقه 

آمریکا در ایران، مسخره و مضحک است؟
ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا باز هم 
تکرار کرد: آمریکا نقشی )در انفجارهای کرمان( 
نداشــته اســت. می توانید مخالف باشید ولی 
می گویم مضحک است که بگوییم آمریکا نقش 

داشته است.
خبرنگار باز هم سوال کرد: سال دقیق را به 
یاد ندارم اما آمریکا هواپیمای مسافربری ایران 

را نیز ساقط کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا باز هم با 
خنده خطاب به خبرنگار آمریکایی گفت: شما 
سراغ ماجراهای خیلی قدیمی رفته اید، خیلی 
پیش از روی کار آمدن این دولت )جو بایدن(.

دو انفجار تروریســتی بعدازظهر چهارشنبه 
۱۳ دی ماه ۱۴۰۲ برابر با ســوم ژانویه ۲۰۲۴ 
در مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان رخ داد 
که تاکنون ۸۴ شــهید و ۲۸۴ مجروح برجای 
گذاشته است. این حادثه تروریستی محکومیت 
منطقه ای و بین المللی گســترده ای به همراه 

داشته است.

موضع دوپهلوی واشنگتن درباره حمله انتحاری 14 دی

شورای امنیت و رهبران جهان حمله تروریستی کرمان را محکوم کردند

موج جهانی همدردی با ایران

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ ســفید با بیان اینکه روسیه از 
موشک های بالستیک کره شمالی علیه اوکراین 
اســتفاده کرده اســت، ادعا کرد که روسیه به 
دنبال دســتیابی به موشــک های بالســتیک 
کوتاه برد ایران اســت. »جان کربی« هماهنگ 
کننــده ارتباطــات راهبردی شــورای امنیت 
ملی کاخ ســفید روز پنجشنبه به وقت محلی 
به خبرنگاران گفت: نیروهای روســیه در ۳۰ 
دســامبر ۲۰۲۳ و ۲ ژانویه ۲۰۲۴ موشک های 
بالســتیک کره شمالی را به ســمت اوکراین 
پرتاب کردند و ایــالات متحده این موضوع را 
با شــورای امنیت سازمان ملل متحد در میان 

خواهد گذاشت.
این ســخنگوی دولت جو بایــدن در تداوم 
هراس آمریکا از همکاری ایران و روســیه پس 
از ماجراهــای پهپــادی، ادعای موشــک های 
بالســتیک کوتاه برد را در سال جدید میلادی 
)۲۰۲۴( مطــرح کرد امــا در عین حال گفت: 
درحال حاضر ما معتقدیم ایران موشــک های 
بالستیک کوتاه برد به روسیه ارائه نکرده است 
اما مذاکــره کنندگان روس درحال پیشــبرد 
این امر هســتند. کربی با ابــراز هراس آمریکا 
از همکاری های روســیه و ایران مدعی شد که 
واشــنگتن از مذاکرات تهران - مسکو در این 
زمینه نگران اســت. وی ادعا کرد: بر اســاس 
گزارش ها، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
در سپتامبر ۲۰۲۳ میزبان سرگئی شایگو وزیر 
دفاع روسیه بود که موشک های بالستیک کوتاه 
برد خود از جمله ابابیل و دیگر سیســتم های 

موشکی را به نمایش گذاشت. این اولین نمایش 
عمومی موشک بالســتیک ایران به یک مقام 

ارشد روس از سال ۲۰۲۲ است.
این سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در 
ادامه مدعی شد: ما ارزیابی می کنیم که روسیه 

به دنبال خرید موشک از ایران است.
کربــی در خصوص اقدام آمریــکا در قبال 
همکاری های دفاعی روســیه با کره شمالی و 
ایران گفت: در پاسخ، ما درحال انجام یک سری 

اقدامات با همکاران و شرکای خود هستیم.
این سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا 
اضافه کــرد: » کنگره باید درخواســت کمک 
مالی تکمیلی ما بــرای اوکراین را بدون تاخیر 
تایید کند. ایران و کره شــمالی در کنار روسیه 
ایستاده اند؛ اوکراینی ها سزاوار این هستند که 
بدانند دولــت و مردم آمریکا همچنان در کنار 

آنها خواهند ایستاد.«
این مقام آمریکایی در بخش دیگری از این 
نشست خبری در پاسخ به سوال دیگری درباره 
آزادســازی پول های بلوکه شده ایران از سوی 
آمریکا گفت: هیچ بخشی از پول آزاد شده ایران  
به حکومت این کشور نمی رسد. این پول برای 
اهداف بشردوستانه و کمک به مردم ایران است.
راهبردی  ارتباطــات  کننــده  هماهنــگ 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید افزود: استفاده 
از آن تحت نظارت مستقیم آمریکا و از طریق 

نماینده های تایید شده است.
این ســخنگوی دولت بایدن در عین حال 
مدعی شــد: مقامات ایرانی بــه دنبال بهبود 
زندگی مردم ایران نیســتند بلکــه هدف آنها 

توســعه برنامه موشکی است که می تواند علیه 
اوکراین مورد استفاده قرار گیرد. کربی پیش از 
ایــن نیز گفته بود: آمریکا بودجه  موجود برای 
کمــک نظامی به اوکراین را به اتمام رســانده 
اســت و »هیچ منبع جادویــی دیگری برای 
استفاده وجود ندارد« مگر اینکه کنگره تصمیم 

بگیرد بسته جدیدی را تصویب کند.
نگرانی آمریکا 

درباره افزایش توان روسیه
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال«روز 
پنجشــنبه به نقل از مقامات آمریکایی مدعی 
شد که روسیه در حال برنامه ریزی برای خرید 

موشک های بالستیک کوتاه برد از ایران است.
این رســانه آمریکایی برغم اظهارات ایران 
مبنی بر عدم ارائه موشــک  و پهپاد به روسیه 
برای اســتفاده در جنگ علیــه اوکراین، ادعا 
کرد دریافت این موشــک ها، توانایی روسیه را 
برای هدف قرار دادن زیرســاخت های اوکراین  

افزایش می دهد.
این روزنامه آمریکایی نوشــت که روس ها 
اواســط ماه دســامبر از یک منطقه آموزشی 
در ایران بازدید کردند تا شــاهد آزمایش های 
موشکی ســپاه از جمله با موشــک کوتاه برد 

»ابابیل« باشند.
پیش از این کاخ ســفید ادعا کرده بود که 
ایران ممکن اســت در حال بررســی ارســال 
موشک های بالستیک به روسیه برای استفاده 
در جنگ این کشــور علیه اوکراین باشد. جان 
کربی هماهنــگ کننده ارتباطــات راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفته بود که دولت 

آمریکا بر همکاری میان روسیه و ایران نظارت 
می کند و در صورت لزوم اقدام خواهد کرد.
چالش واشنگتن برای کمک به کی یف

 وزارت امور خارجه آمریکا در ۲۷ دســامبر 
۲۰۲۳ یک بســته کمک نظامی ۲۵۰ میلیون 
دلاری به اوکراین را اعلام و به این ترتیب تمام 
بودجه درنظر گرفته شده آمریکا برای اوکراین 
را استفاده کرد. جمهوری خواهان سنای آمریکا 
در اوایل ماه دســامبر ۲۰۲۳ لایحه ای شامل 
۶۱.۴ میلیارد دلار کمک به اوکراین را مسدود 
کردند زیرا این لایحه حاوی تدابیر سختگیرانه 
در مورد سیاست مرزی و مهاجرت آمریکا نبود.
»جو بایــدن« رئیس جمهــوری آمریکا از 
کنگره خواسته اســت کمک دیگری به ارزش 
۶۱ میلیارد دلار به اوکراین اختصاص دهد اما 
جمهوری خواهان از تصویب آن بدون توافق با 
دموکرات ها برای تشدید اقدامات امنیتی در مرز 
آمریکا و مکزیک خودداری کرده اند. کنگره از 
زمان حمله روســیه به اوکراین، بیش از ۱۱۰ 
میلیارد دلار برای این کشور تصویب کرده است 

اما از زمانی که جمهوری خواهان کنترل مجلس 
نماینــدگان را از دموکرات ها در ژانویه ۲۰۲۳ 

گرفتند، هیچ بودجه ای را تایید نکرده اند.
به گــزارش ایرنا، ولادیمیــر پوتین رئیس 
جمهــور روســیه روز ۲۱ فوریه ســال ۲۰۲۲ 
)دوم اســفند ۱۴۰۰( با انتقــاد از بی توجهی 
غرب به نگرانی های امنیتی مســکو، استقلال 
جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک را در 

منطقه دونباس به رسمیت شناخت.
ســه روز پس از آن یعنی پنجشنبه پنجم 
اسفند سال ۱۴۰۰، پوتین عملیاتی نظامی که 
آن را »عملیات ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز 
کــرد و به این ترتیب روابط پرتنش مســکو - 
کی یف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت داد 

و این جنگ همچنان ادامه دارد.
ضد حمله تابســتان اوکراین در پایان سال 
۲۰۲۳ نتیجه چندانی به همراه نداشت و حالا با 
وجود خستگی اوکراین و عدم تمایل کشورهای 
غربی برای حمایــت از کی یف باید انتظار یک 

جنگ طولانی را کشید. 

واشنگتن مدعی شد 

چشم روسیه دنبال موشک های بالستیک ایران 

ترور مقام ارشد نجبا توسط آمریکا 

گروه دیپلماسی: یکی از فرماندهان ارشد نجبای عراق با شلیک آمریکا ترور 
شــد. خبرنگار المیادین گزارش داد که مقر حشد شعبی در شرق بغداد هدف 
حمله موشکی قرار گرفته و صدای انفجار ناشی از این حمله در سراسر بغداد 
شــنیده شــد. جنبش نجبا عراق اعلام کرد در نتیجه حمله موشکی آمریکا 
به مقر حشد شــعبی در بغداد، الحاج مشتاق طالب السعیدی معاون فرمانده 
عملیات کمربند امنیتی بغداد در نیروهای حشــد شــعبی به شهادت رسیده 

است.
بر اســاس بیانیه جنبش نجبا خودرو شهید طالب الســعیدی در داخل مقر 
حشد شعبی در شرق بغداد هدف حمله موشکی قرار گرفته و به شهادت وی 
انجامیده است.بنا به گزارش المیادین، این حمله با ۴ موشک به انجام رسیده 
که ۳ موشــک آن در یک مرحله شــلیک شده و موشــک چهارم نیز خودرو 
فرمانده عملیات کمربند امنیتی بغداد در حشد شعبی را هدف قرار داده است.
ریاســت جمهوری و نخســت وزیری عراق در بیانیه هایی جداگانه، حمله روز 
پنجشــنبه به مقر نیروهای الحشدالشــعبی در بغداد را محکوم کرده و اعلام 
کردند که بغداد نســبت به ادامه تشــدید تنش در منطقه هشدار می دهد و 
خواســتار اولویت دادن به زبان گفت وگو و تفاهم و یافتن راه هایی برای پایان 
دادن به تنش ها و بحران ها بین همه طرف هاست. این درحالی است که جنبش 
نجَُباء، دولت عراق را بــه خلف وعده و اهمال در عمل به تکلیف قانونی خود 

یعنی اخراج نظامیان بیگانه از این کشور متهم کرد
»یحیی رسول عبدالله« سخنگوی نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که ائتلاف 
بین المللی مسوول حمله توجیه ناپذیر اخیر به مقر حشد شعبی در بغداد است.
رئیس مجلــس اعلی عراق نیز ضمن محکوم نمودن انفجار بغداد این حمله را 

اقدامی جنایتکارانه و نقض آشکار حاکمیت عراق دانست.
هــادی العامری رئیس ائتلاف »نبنی« نیز اعلام کرد: جنایت شــنیعی را که 
نیروهای جنایتکار آمریکایی مرتکب شــدند به شــدت محکوم می کنیم. ما 
مسوولیت سهل انگاری در اخراج فوری نیروهای به اصطلاح ائتلاف بین المللی 
از خاک عراق را متوجه دولت عراق می دانیم. ائتلاف »عزم« نیز حمله به مقر 
حشد شعبی را محکوم کرد و خواهان توقف تمامی مداخلات کشورهای بیگانه 
که امنیت و ثبات عراق را تهدید می کنند شــد. فراکسیون »حقوق« پارلمان 
عراق نیز خواهان اخراج سفیر آمریکا از عراق و اقدام علیه نیروهای آمریکایی 

که حاکمیت عراق را نقض می کنند شد.
پیام شیخ اکرم

شــیخ اکرم الکعبی خطاب به همرزم شــهید و رفیق دیرینه اش نوشت: » ابو 
تقوی! ای همراه پارسا و فروتن، رفیقِ  خوش خُلق، مرد آگاه و مخلص و وفادار.
ای فرمانده مجاهد، هیچ رثایی در سوگ تو، حقت را ادا نخواهد کرد. عزیز قلب 
ما.. از دیرباز نور شهادت در چهره ات هویدا بود؛ نوری که پرتوی از نماز شب  و 

راز و نیاز تو با معبودت بود در حالی که مردم خواب بودند.
اینک تو به آرزوی همیشگی ات نائل شدی و با رفیق خوش غیرتت ابوسجاد به 

شهادت رسیدی و برای همیشه با عزیزانت وداع گفتی.
همرزم عزیز، خلأ ناشــی از فقدان تو آنقدر وسیع است که جز با ملاقات نزد 
خداوند متعال جبران نخواهد شد. اینک که تصمیم به رفتن گرفتی، شهادت 
بده که ما صبر پیشــه خواهیم کرد و در انتظار خواهیم ماند و خواهیم گفت: 
»اللّهمّ إن کان هذا یرضیــک فخذ حتّی ترضی، اللهم تقبّل منا هذا القربان« 
این قربانی را از ما بپذیر. این سبک بالی و این درجات رفیع گوارایت باد، خوشا 
به ســعادتت که امروز شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس با محاسن 
آغشــته به خون به استقبالت خواهند شتافت. تو چهار سال فقدان این دو را 
گریستی، پس امروز بگذار خون تو با خون آنان آغشته شود و تکه های پیکرت 
با پاره های تنشــان درآمیزد. با تو عهد و میثاق می بندم که به گونه ای جلوی 
اشک هایم را بگیرم تا بدل به آتشی برافروخته در جانم شود و جام خشم را بر 

سر اشغالگران خائن بکوبم و شراره های انتقام را بر آنها نازل کنم.«

دیدگاه هولناک تروریسم 
محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشــین ایران در پیامی در واکنش به حادثه 
تروریستی کرمان نوشت: »جنایت هولناک تروریستی در کرمان که به شهادت 
و جراحت ده ها تن از هم میهنان ارجمند ایرانی در ســالگرد شهادت قهرمان 
مبارزه با تروریســم، سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، انجامید، بسیار 
تلخ و ناگوار بود و نشــان داد تروریســم کور برخلاف هنجار های انسانی برای 
رســیدن به اهداف پلیدش از هیچ جنایتی علیه بی گناهان فروگذار نیســت؛ 
همان گونه که رژیم جنایتکار صهیونیســتی، به عنوان سردامدار و سرچشمه 
تروریســم در منطقه و جهان، هزاران زن و مرد و کودک بی دفاع را در غزه به 

خاک و خون کشیده است.
بی گمان، این غم مشــترک و دردناک ملی، همدلی و یک پارچگی همگانی در 

ایران سربلند را افزایش خواهد داد.
ضروری است منطقه و جهان نه تنها این اقدام ددمنشانه تروریستی را محکوم 
نمــوده و برای مجازات آمران و مباشــران آن به صــورت یک پارچه همکاری 
نمایند، بلکه همزمان لازم است برای برخورد و ریشه کنی این بلای خانمانسوز 
جهانی، اقدام عملی برای توقف فوری تروریسم دولتی، آپارتاید و جنایات جنگی 
اســرائیل به ویژه در غزه را سامان داده و ملاحظات توجیه ناپذیر سیاسی در 

ادامه حمایت از رژیم تروریستی اسرائیل را کنار بگذارند.
با آرزوی علو درجات برای شهدای گرانقدر این فاجعه غم انگیز و بهبودی کامل 

برای مجروحان، آرامش و صبر برای بازماندگان خواهانم.«

ویژه

رویداد

صهیونیسم در پوست داعش
داعش در حالی مسئولیت انفجارهای روز چهارشنبه در کرمان را برعهده گرفته 
که شــواهد بسیاری درباره کمک های آمریکا و رژیم صهیونیستی به این گروه 

تروریستی و دیگر گروهک ها به شیوه های مستقیم و غیرمستقیم وجود دارد.
عصر چهارشــنبه و در حالــی که مردم ایران و حتی دیگر کشــورها در حال 
برگزاری مراسم چهارمین سالگرد شهادت حاج »قاسم سلیمانی« و همرزمانش 
بودند، وقوع ۲ انفجار تروریســتی و شهادت و مجروح شدن شماری از مردم در 

مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان، تبدیل به سر خط رسانه ها شد.
با توجه به شرایط منطقه و تلاش جنون آمیز رژیم صهیونیستی برای گسترش 
دامنه جنگ و کشــاندن پای ایران به درگیری ها پس از شکست های میدانی 
در غزه، این بار نیز تمام نگاه ها درباره این اقدام تروریســتی به سمت تل آویو و 

موساد است.
صهیونیســت ها اما مانند همیشــه نقش خود را در اقدامات تروریستی انکار 
می کنند و این بار نیز روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« نوشته تل آویو به 

متحدانش گفته نقشی در انفجارهای کرمان نداشته است.
با این حال، سابقه طولانی رژیم صهیونیستی در همکاری با گروه های تروریستی 
برای ناامن سازی ایران و همچنین کشورهای دیگر، با این ادعا همخوانی ندارد.
در اوج جنگ در ســوریه در سال ۲۰۱۴ نشریه »فارن پالیسی« فاش کرد رژیم 
صهیونیســتی به صورت مخفیانه با گروه های مسلح در جنوب سوریه ارتباط 
برقــرار کرده و حتی مجروحان آن ها را در بیمارســتان های خود درمان کرده 

است.
در سال ۲۰۱۹ هم »گادی آیزنکوت« رئیس ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی 
اعتراف کرد که تل آویو تروریست ها در سوریه را »برای دفاع از خود« مجهز به 

»تسلیحات سبک« کرده است.
رژیم صهیونیستی همچنین ده ها بار به مواضع ارتش سوریه که در حال مبارزه 
با تروریســم بوده اند حمله کرده که این اقدام نیز نوعی کمک به تروریست ها 

بوده است.

تروریسم


